

Brdr. Drejers Auto A/S
Fuglevænget 5-7
8500 Grenaa

Afdeling: Byg og Miljø
Dato: 27. marts 2019
Reference: Bente Christensen
Tlf.: 89 59 40 19
E-mail: bc@norddjurs.dk
Journalnr.: 15/13081

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos Brdr. Drejers Auto A/S, Fuglevænget 5-7, 8500 Grenaa.

Tilsynsdato: 26. marts 2019
Fra virksomheden deltog: Søren Drejer
Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen
Virksomhedens kontaktperson: Søren Drejer / Claus Drejer
Virksomhedens CVR-nr.: 36140771
Virksomhedens telefonnr.: 30 66 67 50
Virksomhedens mail-adresse: drejerauto@gmail.com
Virksomhedstype: Autoværksted

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et prioriteret tilsyn på virksomheden, som har til formål at fokusere på de forhold, der giver anledning til, at virksomhedens miljørisikoscore er højere end gennemsnittet. Miljøafdelingen i Norddjurs Kommune er forpligtet til at give tilsynspligtige virksomheder i kommunen en miljørisikoscore. En virksomheds score er afgørende for, hvor ofte en virksomhed skal have miljøtilsyn. Virksomheden har en score, der betyder, at den skulle have et prioriteret tilsyn i år. Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt


Da miljøtilsynet var et prioriteret tilsyn, blev der kun set på nedenstående forhold.

Fyringsanlæg og olietanke

Olietanken hørende til værkstedet er blevet udskiftet. Den nye tank er placeret samme sted som den gamle. Den gamle tank er blevet fjernet.

Ved tilsynet blev der udleveret en tankattest og tanken registreres nu i BBR.

Kontor og personalerum opvarmes via varmepumpe.



Olietanken bag lageret er tømt og vil blive afblændet på tilsynsdagen.

Luft

Virksomheden efterser og vedligeholder selv afkast ca. 2 gange om året.

Forsikringsbiler

Norrdjurs Kommune kunne ved tilsynet konstatere, at der stod to forsikringsbiler på parkeringspladsen. Disse vil blive fjernet, så snart forsikringen frigiver dem.

Bag lagerbygningen, på græs, stod der en bil, som måske skulle laves i stand. Bilen vil blive stillet om på parkeringspladsen, sammen med de andre biler. Der vil hurtigst muligt blive taget stilling til, hvad der skal ske med bilen.

For god ordens skyld skal det oplyses, at i henhold til § 19 i miljøbeskyttelsesloven må stoffer, produkter og materialer, der kan forurene grundvand, jord og undergrund, ikke uden tilladelse udledes eller oplægges på jorden.

Såfremt der er mulighed for, at der kan ske udslip af væsker fra bl.a. forsikringsbiler, skal der stilles en spildebakke under.

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærper

Tidligere meddelt indskærpelse vedrørende olietanke er hermed efterkommet.

Brugerbetaling


Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2019 kr. 328,62 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norrdjurs Kommune enten til adressen Norrdjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til bc@norrdjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norrdjurs Kommune inden den 10. april 2019 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norrdjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

¹ Bekendtgørelse nr. 117 af 28. januar 2019 om miljøtilsyn



Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen



Bente Christensen
miljøsagsbehandler

² Lov nr. 556 af 29. maj 2018 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger